
UCHWAŁA NR XVI/132/2019
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 oraz art. 6j ust.1 pkt.1, ust.3 i ust.4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Paczków od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 zł od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 4-krotności 
stawki podstawowej wynoszącą 76 zł, od jednego mieszkańca, jeżeli  właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek za segregowane odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 2,95 zł,

2) o pojemności 120 l  – w wysokości 5,90 zł,

3) o pojemności 240 l  – w wysokości 11,80 zł,

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 54,10 zł,

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 16,90 zł

2. Ustala się podwyższoną 4-krotnie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 11,80 zł,

2) o pojemności 120 l  – w wysokości 23,60 zł,

3) o pojemności 240 l  – w wysokości  47,20 zł ,

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 216,40 zł,

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 67,60 zł

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 1 ust. 2 albo ust. 3.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
lub worków z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 
2 ust.1 lub ust.2.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości o charakterze mieszanym 
tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie § 1 ust.2 lub ust.3 oraz § 2 ust. 1 lub ust.2.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Paczkowie Nr VII/61/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

Id: 9055FA6E-FEAA-476B-AC80-610C7C9D143E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą od 1 stycznia 
2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 9055FA6E-FEAA-476B-AC80-610C7C9D143E. Podpisany Strona 2




